
 ها: ورای سود، در جستجوی پایداری فرمتحلیل شخصی من از قانون حداقل روزهای معاملاتی در پراپ

 ، برای من یک سؤال جدی شکل گرفت:رابین سودفرم عنوان تریدر در پراپدر حین فعالیت به 

 شود؟« قدر جدی گرفته می»چرا صرفاً سود کردن برای عبور از چالش کافی نیست و قانون حداقل روزهای معاملاتی این

 صورت جدی بررسی کنم. در این مسیر:برای پاسخ به این سؤال، تصمیم گرفتم این قانون را به 

 را با دقت مطالعه کردم،  Minimum Trading Daysدرباره قانون سود مستندات و قوانین رسمی رابین •

 در میان گذاشتم، سودها و ابهاماتم را مستقیماً با تیم پشتیبانی رابینسؤال •

 ها را با مفاهیم آماری، رفتاری و منطق بازارهای مالی تطبیق بدهم.و سعی کردم توضیحات آن •

است؛ بنابراین، لحن  سود وگوهایم با پشتیبانی رابینبندی تحقیق شخصی من و نتیجه گفتآید، جمعآنچه در این نوشته می

بندی شخصی من« از این  گویم »برداشت من« یا »جمعمتن عمداً »تحلیلی اما شخصی« است و در جاهایی صریحاً می 

 قانون چیست.

 

 . چرا فقط سود کردن مهم نیست؟ ۱

( نقش کلیدی در تأمین سرمایه و شناسایی  Proprietary Trading Firmsها )فرمدر دنیای پویای بازارهای مالی، پراپ

ها، متوجه شدم که صرفِ  کنند. اما خیلی زود، مخصوصاً هنگام تجربه مستقیم چالشاستعدادهای معاملاتی ایفا می

 شود.سودآوری، معیاری ناکافی برای سنجش توانایی یک تریدر محسوب می

های مرتبط با »رفتار معاملاتی«، سازوکارهایی هستند که برای اطمینان از قانون »حداقل روزهای معاملاتی« و شاخص 

اند. این قانون، فراتر از  پایبندی تریدر به اصول مدیریت ریسک، ثبات در معاملات و تکرارپذیری عملکرد طراحی شده

 های تریدر است.وپاگیر، در عمل یک چارچوب برای اعتبارسنجی واقعی مهارتیک محدودیت دست

 ، یکی از اولین نکاتی که به آن اشاره کردند این بود که: سودوگو با پشتیبانی رابیندر گفت

 گری نیست.«مدت، به خودی خود هیچ تضمینی برای مهارت پایدار در معامله»سودآوری کوتاه

 تواند نتایج عوامل مختلفی باشد:سود در بازارهای مالی می

 (: Luckشانس ) •

مدت، ممکن است یک تریدر با اتکا به شانس محض، سودهای قابل توجهی کسب کند.  خصوص در کوتاهدر معاملات، به

 کننده مهارت یا درک عمیق از بازار نیستند و قابل تکرار نخواهند بود.این سودها منعکس

 (:Excessive Risk-Takingپذیری بیش از حد )ریسک •

های بسیار بالا، سودهای کلان کسب کند. این رویکرد در بلندمدت پایدار نیست و یک تریدر ممکن است با پذیرش ریسک

 دهد. ناپذیر را افزایش میهای سنگین و جبران احتمال وقوع زیان

 (: Fill-in Trades( یا معاملات صرفاً برای پر کردن روز )Show-off Tradesمعاملات نمایشی ) •

هدف، با  تریدر ممکن است صرفاً برای برآورده کردن الزامات )مانند حداقل تعداد روز معاملاتی( دست به معاملات بی

دهند. پشتیبانی های تریدر ارائه نمیحجم پایین یا با هدف کسب سود ناچیز بزند. این معاملات تصویر واقعی از توانایی



کرد که یکی از اهداف طراحی پارامترهای این قانون، دقیقاً شناسایی و حذف همین »معاملات نمایشی«  تأکید می سودرابین

 است.

 (: Market Fluctuationsنتایج ناشی از نوسانات مقطعی بازار ) •

شود که حتی بدون داشتن استراتژی معاملاتی قوی، امکان کسب سود را فراهم  گاهی بازار دچار نوسانات شدیدی می

 کند. این سودها به استراتژی یا مهارت تریدر مرتبط نیستند.می

طور مداوم و با مدیریت ریسک صحیح، سودآوری  ، به دنبال تریدرهایی هستند که بتوانند بهسودها، از جمله رابین فرمپراپ

تواند فریبنده باشد. این قانون با تمرکز بر »رفتار  پایدار داشته باشند. سودِ صرف، بدون در نظر گرفتن نحوه کسب آن، می 

های پایدار و تکرارپذیر موفقیت در کند از سودهای اتفاقی یا پرریسک جلوگیری کرده و بر جنبهمعاملاتی«، تلاش می

 معاملات تأکید کند.

 بندی شخصی من از این بخش:جمع

، به این نتیجه رسیدم که قانون حداقل روزهای معاملاتی، در اصل  سودبر اساس تحقیق خودم و توضیحات پشتیبانی رابین

خواهد اطمینان حاصل کند که سود تریدر،  علیه »سودِ شانسی« و »رفتارهای پرریسک و نمایشی« طراحی شده و می

 سر هم. محصول یک فرآیند قابل تکرار است، نه چند اتفاق خوب پشت

 

 تر است؟ . چرا رفتار معاملاتی مهم۲

 ام این بود: تنهایی کافی نیست«، سؤال بعدی بعد از اینکه برای خودم روشن شد »سود به 

 تر از سود است؟« ، دقیقاً چه چیزی مهمسودای مثل رابین فرم حرفه»پس از نگاه یک پراپ

ها این بود که تمرکز واقعی روی »رفتار معاملاتی«  ، توضیح اصلی آن سودوگوی بعدی با پشتیبانی رابیندر گفت

(Trading Behaviorاست؛ یعنی الگوی تصمیم )  گیری، مدیریت ریسک، ثبات در اجرای استراتژی و نحوه واکنش تریدر

 به شرایط مختلف بازار در طول زمان. 

دهنده کند. این رفتار نشانای از الگوها و تصمیماتی است که یک تریدر در طول زمان اتخاذ میرفتار معاملاتی مجموعه

های استراتژی، انضباط، مدیریت ریسک و توانایی انطباق تریدر با شرایط بازار است. اهمیت رفتار معاملاتی از جنبه

 شود:زیر ناشی می

 (: Repeatabilityتکرارپذیری ) •

موفقیت واقعی در معاملات، نه بر اساس یک معامله خوب، بلکه بر اساس توانایی تکرار مداوم فرآیندهای سودآور و  

 دهنده وجود یک سیستم یا استراتژی قابل اتکاست.ها استوار است. رفتار معاملاتی پایدار، نشانمدیریت صحیح ریسک

 (: Risk Managementمدیریت ریسک ) •

پارامترهایی مانند حجم معاملات، تعداد معاملات و »قدر مطلق برایند روزانه/معامله« مستقیماً به نحوه مدیریت ریسک 

های سنگین جلوگیری داند چگونه ریسک خود را کنترل کند تا از زیانای می توسط تریدر اشاره دارند. یک تریدر حرفه 

 نماید. 

 (:Disciplineانضباط ) •



پایبندی به قوانین معاملاتی، عدم انجام معاملات هیجانی و رعایت استراتژی، همگی بخشی از انضباط معاملاتی هستند. 

چند   سودکند با رویکردی منضبط و باثبات معامله کند. پشتیبانی رابینقانون حداقل روزهای معاملاتی، تریدر را وادار می 

 بار روی این نکته تأکید داشت که »توانایی رعایت این قانون خودش یک تست انضباط است«. 

 (: Adaptabilityتوانایی انطباق ) •

دهنده توانایی او در انطباق با  ای نشانبازارهای مالی پویا هستند و دائماً در حال تغییر. رفتار معاملاتی یک تریدر حرفه 

 شرایط جدید بازار، بدون زیر پا گذاشتن اصول بنیادین مدیریت ریسک است.

 (:Predictabilityبینی )قابلیت پیش •

بینی باشد تا بتوانند مدیریت بهتر سرمایه و ریسک  ها به دنبال تریدرهایی هستند که عملکردشان تا حدی قابل پیشفرمپراپ

 دهد. بینی عملکرد تریدر را افزایش میکلی مجموعه را انجام دهند. رفتار معاملاتی پایدار، قابلیت پیش

عبارت دیگر، سودآوری یک »نتیجه« است، در حالی که رفتار معاملاتی، »فرآیند« و »علت« آن نتیجه است.  به

 ها به دنبال درک و اعتبارسنجی این فرآیند هستند تا از پایداری و واقعی بودن نتایج اطمینان حاصل کنند.فرمپراپ

 بندی شخصی من از این بخش:جمع

ترین چیز »چگونه سود کردن« است،  ، مهمسوددر نتیجه تحقیق و صحبت با پشتیبانی، به این درک رسیدم که از دید رابین 

 نه »چقدر سود کردن«. قانون حداقل روزهای معاملاتی، در واقع ابزاری است برای سنجش همین »چگونه«.

 

 شود؟ . رفتار معاملاتی از چه پارامترهایی سنجش می۳

گیری شود، دقیقاً با چه معیارهای قابل اندازه قدر روی آن تأکید میسؤال بعدی من این بود که: »این رفتار معاملاتی که این

 شود؟«سنجیده می

و از پشتیبانی گرفتم، رفتار معاملاتی از طریق شش پارامتر کلیدی سنجش   سودطبق توضیحاتی که در قوانین داخلی رابین 

 دهند: حجم معاملات، زمان معاملات و اثر مالی معاملات. شود که سه جنبه اصلی معاملات را پوشش میمی

 ( Volume Aspectالف( جنبه حجم معاملات )

 (: Total Daily Trading Volumeمجموع حجم معاملات روزانه )  •

تواند نشانه معاملات فعال باشد، اما باید با سایر دهنده میزان فعالیت کلی تریدر در یک روز است. حجم بالا مینشان

 پارامترها سنجیده شود تا از معاملات صرفاً نمایشی جلوگیری شود.

 (: Average Daily Trading Volumeمیانگین حجم معاملات در هر روز ) •

تری از میانگین سطح فعالیت کند و تصویر واقعیسازی میاین پارامتر حجم معاملات را در طول دوره چالش نرمال 

 کند.دهد. این شاخص از نوسانات یک روز خاص جلوگیری میتریدر ارائه می 

 ( Time Aspectب( جنبه زمان معاملات )

 (:Total Trading Time per Dayمجموع زمان معاملات در هر روز ) •



تواند شامل زمان باز نگه داشتن  مدت زمانی که تریدر در طول یک روز معاملاتی صرف معاملات کرده است. این می

 ها یا صرفاً زمان صرف شده برای تحلیل و ورود/خروج باشد.پوزیشن

 (:Average Trading Time per Dayمیانگین زمان معاملات در هر روز ) •

سازی کرده و نمایانگر میانگین میزان صرف وقت تریدر  مشابه میانگین حجم، این پارامتر نیز زمان معاملات را نرمال

 برای معاملات است. 

 ( Financial Impact Aspectج( جنبه اثر مالی معاملات )

 (: Absolute Daily Balance Changeقدر مطلق برایند روزانه ) •

دهد. استفاده از »قدر مطلق«  این پارامتر، میزان تغییر کلی بالانس حساب )چه سود و چه ضرر( را در یک روز نشان می 

(Absolute Value اهمیت دارد، زیرا صرف )سنجد. این  نظر از جهت سود یا ضرر، میزان »حرکت« حساب را می

 دهد معاملات تریدر در آن روز چقدر روی سرمایه او تأثیر گذاشته است.نشان می

 (: Average Absolute Balance Change per Tradeمیانگین قدر مطلق برایند معاملات در هر روز ) •

پردازد. این پارامتر بسیار مهم است؛ زیرا از معاملاتی این شاخص به میانگین تأثیر هر معامله منفرد بر بالانس حساب می

کند. معاملات واقعی، حتی با تأثیر مالی بسیار ناچیز )که ممکن است صرفاً برای پر کردن روز انجام شوند( جلوگیری می

صریحاً اشاره کرده بود که این معیار  سودتوجهی بر بالانس داشته باشند. پشتیبانی رابیناگر سودآور نباشند، باید تأثیر قابل

 دقیقاً برای »زدن تیک روز« بدون ریسک واقعی طراحی شده است.

دهند و از اتکا به یک معیار واحد )مانند سود( بعدی و جامع از رفتار تریدر ارائه می این شش پارامتر با هم یک دید سه

 کنند.جلوگیری می

 بندی شخصی من از این بخش:جمع

تلاش کرده با این شش پارامتر، یک مدل رفتارشناسانه »کمّی« بسازد که هم حجم، هم   سودبرداشت من این است که رابین

 تر شود.زمان و هم تأثیر مالی معاملات را پوشش دهد تا عملاً »ترفندهای پر کردن روز« و »سود شانسی« بسیار سخت

 

 گوید؟. از نظر آمار و ریاضی این قانون چه می۴

برای من مهم بود بدانم آیا این قانون فقط بر اساس تجربه و سلیقه طراحی شده یا پشت آن، منطق آماری مشخصی هم  

های مجاز برای حجم، زمان و برایند، تا حد زیادی بر پایه  توضیح داد که طراحی بازه سودوجود دارد. پشتیبانی رابین

 مفاهیم ساده اما مهم آماری انجام شده است.

 از منظر آماری و ریاضی، این قانون بر پایه مفاهیم زیر بنا شده است:

 (: Law of Large Numbersقانون اعداد بزرگ ) •

رود که در تعداد معاملات زیاد، نتایج به میانگین مورد انتظار نزدیک شود. این قانون اساس کارکرد بسیاری از  انتظار می

های معاملاتی است. قانون حداقل روزهای معاملاتی، با الزام به داشتن تعداد مشخصی روز معاملاتی تأیید شده، استراتژی

شود، نه بر اساس چند  کند که عملکرد تریدر بر اساس تعداد کافی نمونه )معاملات و روزها( سنجیده میاطمینان حاصل می

 اتفاق.



 (:Mean and Standard Deviationمیانگین و انحراف معیار ) •

% بیشتر از میانگین( مستقیماً از مفاهیم آماری میانگین و پراکندگی )انحراف معیار  x% کمتر تا xتعریف »بازه مجاز« )

کند. به برد. این بازه، دامنه قابل قبولی از نوسانات طبیعی رفتار معاملاتی را تعریف مییا درصدی از میانگین( بهره می

کند بفهمد آیا رفتار تریدر در یک روز خاص، در محدوده »نرمال« رفتار او در طول  عبارت دیگر، الگوریتم تلاش می

 دوره چالش قرار دارد یا خیر. 

عنوان دامنه مجاز  را به%𝑥نشان دهیم، و پارامتر AvgVolumeبه زبان ساده، اگر میانگین حجم روزانه تریدر را با نماد  

( باید در بازه زیر قرار گیرد تا آن روز از منظر حجم  DailyVolumeنوسان بدانیم، حجم معاملات در یک روز خاص )

 تأیید شود: 

(1 − 𝑥%) × AvgVolume ≤ DailyVolume ≤ (1 + 𝑥%) × AvgVolume 

 

 شود.ایده مشابهی برای زمان و برایند نیز اجرا می 

 (:Behavioral Modelingسازی رفتار )مدل •

کند یک مدل آماری از رفتار »نرمال« و »پایدار« یک تریدر بسازد، سپس با مقایسه رفتار هر روز با این قانون تلاش می

 این مدل، انحرافات قابل توجه را شناسایی کند.

 (: Normalizationسازی )نرمال •

کند. این کار باعث ها کمک میسازی داده ها )میانگین حجم، میانگین زمان، میانگین برایند( به نرمالاستفاده از میانگین

های زمانی مختلف )مثلاً شروع چالش در مقابل انتهای آن( قابل مقایسه باشد و اثرات شود عملکرد تریدر در دوره می

 مربوط به حجم کلی معاملات یا مدت زمان چالش کاهش یابد.

 (: Outlier Analysisتحلیل پرت ) •

( در نظر Outlierگیرد، به نوعی »داده پرت« )معاملات یا روزهایی که پارامترهایشان خارج از بازه مجاز قرار می

های پرت )که ممکن است ناشی  کند با سنجش تکرارپذیری رفتار نرمال، از تأثیر این داده شوند. قانون تلاش میگرفته می

 از معاملات نمایشی یا اتفاقی باشند( بکاهد. 

گیری »عادی بودن« و  به طور خلاصه، این قانون با استفاده از ابزارهای آماری، سعی در تعریف و اندازه 

»تکرارپذیری« رفتار معاملاتی دارد تا بتواند میان تریدرهای واقعاً ماهر و کسانی که صرفاً به دنبال عبور از فیلترهای  

اولیه هستند، تمایز قائل شود. این همان چیزی است که در بسیاری از منابع کلاسیک مدیریت ریسک و معاملات  

 Taleb ,Fooled by؛ Hull ,Options, Futures, and Other Derivativesشود )برای مثال: الگوریتمی نیز دیده می

Randomness .) 

 بندی شخصی من از این بخش:جمع

بر اساس توضیح پشتیبانی و تطبیق آن با مفاهیم آماری، به این نتیجه رسیدم که قانون حداقل روزهای معاملاتی فقط یک  

 »فیلتر ظاهری« نیست، بلکه یک مدل آماری ساده اما هوشمند برای سنجش ثبات رفتاری من است.

 

 گوید و چقدر درست است؟ . از نظر منطق رفتارشناسی، این قانون چه می۵



(، این قانون به چند  Trading Psychologyشناسی معاملات )( و روان Behavioral Scienceاز منظر رفتارشناسی )

 نکته کلیدی اشاره دارد: 

 ( و شانس: Gambler’s Fallacyمغالطه قمارباز ) •

تواند منجر به تصور (. در معاملات، این میApopheniaهای تصادفی ببینند ) ها ذاتاً تمایل دارند الگوها را در داده انسان

این شود که یک »روند« یا »شانس خوب« در حال وقوع است. قانون حداقل روزهای معاملاتی، با تأکید بر تکرارپذیری  

گوید که سود یا کند. این قانون میدر یک »بازه طبیعی«، با این تمایل به قضاوت بر اساس اتفاقات نادر یا شانس مقابله می

 عملکرد خوب باید بخشی از یک الگوی پایدار باشد، نه یک اتفاق منفرد.

 ( و نیاز به تأیید: Show-off Effectاثر نمایشی ) •

تواند منجر به معاملات خصوص در ابتدای مسیر، نیاز دارند توانایی خود را »نشان دهند«. این می گاهی تریدرها، به

های متعدد شود که لزوماً سودآور یا پایدار نیستند. این قانون با سنجش پرریسک، نمایش حجم بالا یا ورود و خروج

شوند، پارامترهایی فراتر از سود )مثل اثر مالی هر معامله و حجم(، از معاملاتی که صرفاً برای »نمایش« انجام می

 کند. جلوگیری می

 ( و انضباط:Self-Regulationمدیریت خودکار ) •

ها، از جمله معاملات است. قانون حداقل  دهد که انضباط، کلید موفقیت در بسیاری از فعالیترفتارشناسی نشان می

تواند صرفاً با چند  کند یک رویکرد منظم و باثبات را در پیش بگیرد. تریدر نمیروزهای معاملاتی، تریدر را مجبور می

معامله خوب یا بد، چالش را پشت سر بگذارد؛ بلکه باید در طول زمان رفتاری را از خود نشان دهد که پایدار و قابل  

 کند. اتکاست. این امر به پرورش انضباط معاملاتی کمک می

 (: Avoiding Premature Judgmentاجتناب از قضاوت زودهنگام )  •

های قطعی انجام دهند. یک یا دو معامله سودآور دلیلی بر مهارت ها تمایل دارند بر اساس اطلاعات محدود، قضاوتانسان

یک تریدر نیست. این قانون، با نیاز به تأیید شش پارامتر در چندین روز معاملاتی مجزا، از قضاوت زودهنگام جلوگیری 

 تر تمرکز دارد.تر و جامعکرده و بر ارزیابی بلندمدت

 درست بودن قانون از دید رفتارشناسی: 

پردازد: انضباط، مدیریت  های اصلی موفقیت پایدار در معاملات میاین قانون تا حد زیادی درست است، زیرا به ریشه 

پذیری بیش  محوری، ریسکهای روانی رایج در معاملات )مثل شانسکند از دام ریسک و تکرارپذیری. این قانون تلاش می

% در xاز حد و معاملات نمایشی( جلوگیری کند. اما »درست بودن« آن به اجرای دقیق و تعریف معقول پارامترها )مانند 

گیرانه تعریف شوند، گیرانه یا سهلبازه مجاز و تعداد روزهای تأیید( بستگی دارد. اگر این پارامترها بیش از حد سخت

 از میانگین است(  % کمتر و بیشتر20)در چالش های رابین سود این بازه  ممکن است کارایی خود را از دست بدهند.

 بندی شخصی من از این بخش:جمع

( و نیز تجربه Brett Steenbargerو  Mark Douglasگری )مانند کارهای شناسی معاملهبر اساس مطالعات روان

شخصی، این قانون از دید رفتارشناسی یک تلاش هوشمندانه برای جدا کردن »موفقیت اتفاقی« از »مهارت پایدار« است  

 کند روی خودانضباطی و مدیریت ریسک کار کند. و عملاً تریدر را مجبور می

 

 تر هستیم؟تواند این سیستم را رعایت کند، چقدر مطمئن. از نظر سنجش توانایی فردی که می۶



 یابد:تر بودن در این سنجش، به دلایل متعددی افزایش میمطمئن

 های قابل یادگیری و تکرارپذیر: تمرکز بر توانایی •

قانون به جای تکیه بر »شانس« یا »ذاتاً تریدر بودن«، بر پارامترهایی تمرکز دارد که قابل یادگیری، تمرین و تکرار 

هستند: انضباط در حجم معاملات، پایبندی به استراتژی زمانی و مدیریت ریسک در هر معامله. تریدرانی که این  

 ها را دارند، احتمالاً در بلندمدت موفق خواهند بود. توانایی

 کاهش خطای انسانی ناشی از احساسات:  •

یابد. پنل  های ذهنی و احساسی در ارزیابی تریدر کاهش میگیری، اثر قضاوتبا سنجش پارامترهای کمی و قابل اندازه 

 دهد. تر ارائه میها را عینیآنالیز، داده 

 شناسایی تریدرهای صبور و منضبط:  •

دهنده صبر و انضباط بالای تریدر است. این صفات برای موفقیت بلندمدت در بازارهای توانایی رعایت این قانون، نشان

مالی حیاتی هستند. تریدرانی که قادر به کنترل میل به معاملات زیاد یا پرریسک نیستند، احتمالاً در بلندمدت شکست  

 خواهند خورد. 

 کشف الگوهای رفتاری مثبت: •

شوند، شناسایی کرد. مثلاً تریدرانی که توان الگوهای رفتاری مثبتی را که منجر به ثبات میبا تحلیل شش پارامتر، می

 دهند.میانگین حجم معاملاتشان با »قدر مطلق برایند هر معامله« همخوانی دارد، احتمالاً معاملات منطقی انجام می

 فیلتر کردن تریدرهای »آماتور« یا »نمایشی«: •

کار یا کسانی که دنبال سود سریع هستند، ممکن است نتوانند این پارامترها را در طول چالش  بسیاری از تریدرهای تازه

دهد که تنها تریدرانی که قادر به حفظ یک سطح عنوان یک فیلتر عمل کرده و اطمینان میرعایت کنند. این قانون به

 یابند.استاندارد از رفتار معاملاتی هستند، به مراحل بعدی راه می 

 فرم: مدیریت ریسک برای پراپ •

گیرد که احتمال کمتری دارد با  ها در اختیار تریدرانی قرار می دهد که سرمایه آن فرم، این قانون اطمینان میاز دیدگاه پراپ

انجام معاملات پرریسک یا غیرمنضبط، کل سرمایه را از دست بدهند. این امر به مدیریت ریسک کلی مجموعه کمک  

 کند. می

 میزان اطمینان: •

تواند تمام ٪ مطلق نیست. هیچ سیستمی نمی۱۰۰دهد، اما بخشی را افزایش میطور قابل توجهی اطمیناناین قانون به 

جوانب را پوشش دهد. ممکن است تریدری با رفتار معاملاتی خوب، همچنان به دلایل دیگری )مانند بدشانسی مداوم، یا  

ترین و معتبرترین یک استراتژی که در شرایط خاص بازار کارایی ندارد( شکست بخورد. اما این قانون، یکی از قوی 

 فیلترها برای شناسایی تریدرهای بالقوه موفق و پایدار است.

 بندی شخصی من از این بخش:جمع

بینم تا یک مانع اضافی. کسی که  طور شخصی، بعد از فهم این منطق، این قانون را بیشتر شبیه یک »امتحان رفتار« می به

بتواند در این چارچوب عملکرد خوبی داشته باشد، از نظر من احتمالاً همان تریدری است که در حساب لایو هم دوام  

 آورد.می



 

 . از نظر منطق بازارهای مالی این قانون چطور است؟۷

بعد از بررسی آماری و رفتاری، برای من طبیعی بود که این سؤال را بپرسم: »آیا این قانون با منطق کلی بازارهای مالی 

 راستا است؟« بازده هم–و رابطه ریسک

 راستا است:از منظر منطق حاکم بر بازارهای مالی، این قانون با اصول بنیادین زیر هم 

 (:Risk-Return Trade-offبازده و ریسک متناسب ) •

کنند. قانون حداقل روزهای معاملاتی، با سنجش طور کلی، بازده بالاتر را با ریسک بالاتر همراه میبازارهای مالی به 

»قدر مطلق برایند روزانه/معامله«، عملاً به دنبال اطمینان از این است که هرگونه سودآوری با ریسک قابل قبولی همراه 

اثر« یا »پرریسکِ شانسی« نیست. همچنین از معاملات پرریسکی که ممکن  ریسکِ بیبوده و صرفاً نتیجه معاملات »کم

 کند.سرعت بالانس را تغییر دهند )چه مثبت و چه منفی( اما پایدار نباشند، جلوگیری میاست به

 (: Market Efficiencyکارایی بازار ) •

کنند.  ها اطلاعات موجود را منعکس میاگرچه درجه کارایی بازارها محل بحث است، اما ایده اصلی این است که قیمت

های معاملاتی قوی و مدیریت ریسک است، نه صرفاً  تر، استراتژیموفقیت پایدار در چنین بازارهایی نیازمند درک عمیق

ای یا معاملات شانسی. این قانون، با فیلتر کردن معاملات شانسی یا نمایشی، بر نیاز به برداری از نوسانات لحظهبهره

 های واقعی و پایدار تأکید دارد. استراتژی

 (: Capital Managementمدیریت سرمایه ) •

بقا و موفقیت در بازارهای مالی، بیش از هر چیز به مدیریت سرمایه وابسته است. این قانون، با سنجش حجم معاملات و  

های بسیار تواند با حجمکند. تریدر نمیطور غیرمستقیم تریدر را به سمت مدیریت سرمایه صحیح هدایت میاثر مالی، به 

 هدف معامله کند.بالا یا بسیار پایین و بی

 (: Sustainability and Repeatabilityپایداری و تکرارپذیری ) •

هایی که در شرایط مختلف بازار  ها در طول زمان هستند. تنها استراتژیبازارهای مالی میدانی برای آزمون استراتژی

شوند. این قانون، با تأکید بر »تکرار رفتار معاملاتی« در یک بازه قادر به تکرار موفقیت خود باشند، پایدار تلقی می

 طبیعی، بر همین اصل پایداری استوار است.

 گذار:تفاوت بین تریدر و سرمایه •

مدت هستند.  مدت تا میاناین قانون بیشتر برای تریدرهایی طراحی شده که به دنبال کسب سود از نوسانات کوتاه

( را  Active Tradingگذاران بلندمدت ممکن است الزامات متفاوتی داشته باشند. این قانون، منطق معاملاتی فعال )سرمایه

 کند که نیازمند انضباط و الگوی معاملاتی مشخص است.منعکس می

 راستایی با منطق بازار:نحوه هم •

 راستا است، زیرا:این قانون با منطق بازارهای مالی هم 

o کند.»سود شانسی« را از »سود مبتنی بر مهارت« جدا می 

o .بر اهمیت »مدیریت ریسک« که ستون فقرات بقا در بازار است تأکید دارد 



o  گیرد، نه صرفاً یک نتیجه خوب.عنوان معیار اصلی موفقیت در نظر می»تکرارپذیری« عملکرد را به 

o کند که در بازارهای کارا، به مرور زمان از معاملات »غیرمنطقی« یا »غیرواقعی« جلوگیری می

 شوند.حذف می

ها محسوب  فرمای تریدران در چارچوب پراپبنابراین، این قانون نه تنها منطقی است، بلکه جزء لاینفک ارزیابی حرفه 

 شود.می

 بندی شخصی من از این بخش:جمع

بازده و مدیریت سرمایه به زبان روزمره عملکرد  –از دید من، این قانون یک ترجمه عملی از مفاهیم کلاسیک ریسک

 تریدر است. اگر آن را درست بفهمیم، بیشتر شبیه یک »ابزار ارتقای کیفیت« است تا مانع. 

 

 . از نظر عملیاتی، این سیستم چقدر کارآمد است؟ ۸

 درستی انجام شود: سازی آن به از نظر عملیاتی و اجرایی، این سیستم بسیار کارآمد است، به شرطی که پیاده

 گیری عینی: قابلیت اندازه •

افزارهای تحلیلی قابل استخراج  راحتی از طریق پنل معاملاتی یا نرمشده، مقادیر کمی هستند که بهتمام شش پارامتر تعریف

)که این کند.اند. این امر، ارزیابی را از حالت ذهنی خارج کرده و به یک فرآیند عینی و قابل تکرار تبدیل میو محاسبه

 موارد در پنل آنالیز چالش ها قابل مشاهده است(

 اتوماسیون بالا: •

طور کامل توسط تواند به های مجاز و بررسی روزانه/هفتگی وضعیت تریدر، میمحاسبه این پارامترها، تعریف بازه

های عملیاتی را کاهش فرم را بالا برده و هزینهافزار و بدون نیاز به دخالت انسانی انجام شود. این امر، راندمان پراپنرم

 دهد.می

 شفافیت برای تریدر:  •

های مجاز و وضعیت تأیید هر روز ها، بازهاگر تریدر به پنل آنالیز خود دسترسی داشته باشد و بتواند پارامترها، میانگین

داند کجای کار قرار دارد و برای پاس شدن چالش  را مشاهده کند، این سیستم شفافیت بالایی خواهد داشت. تریدر دقیقاً می

)در پنل آنالیز چالش های رابین سود این  دهد.به چه چیزی نیاز دارد. این شفافیت، انگیزه و تمرکز تریدر را افزایش می

 مورد در هر لحظه قابل دسترس و بررسی است(

 پذیری در تعریف پارامترها: انعطاف •

توانند  ها میفرمروز« برای حداقل تأیید، قابل تنظیم هستند. پراپ ۵%« برای تعریف بازه مجاز و »xپارامترهایی مانند »

 کنند، این پارامترها را تعدیل کنند. پذیری خود و نوع تریدرانی که جذب میبر اساس سطح ریسک

 های رایج: جلوگیری از تقلب •

سختی شوند، بهای که معمولاً برای »پر کردن روز« انجام می های بسیار پایین یا معاملات چندثانیهمعاملات نمایشی، حجم

های رایج  طور معناداری تأیید کنند. این امر، کارایی سیستم را در جلوگیری از تقلبشده را به توانند شش پارامتر تعریفمی

 دهد. افزایش می



 (: Real Accountsهای واقعی )قابلیت اجرا در حساب •

دهنده بلوغ های واقعی نیز قابل اجراست. این امر نشان طور که در متن اصلی اشاره شده، این سیستم حتی در حسابهمان

 کند.تری پیدا میو کارایی بالای آن است، زیرا در حساب واقعی، مدیریت ریسک و پایداری اهمیت حیاتی

 های عملیاتی احتمالی چالش

 نیاز به زیرساخت فنی قوی:  •

فرم نیازمند یک سیستم آنالیز قوی و قابل اعتماد  ها و اجرای محاسبات در زمان واقعی، پراپآوری دقیق دادهبرای جمع

 )این مورد توسط پنل آنالیز رابین سود انجام میشود(است.

 تنظیم دقیق پارامترها:  •

گیر نباشد  %« و تعداد روزهای تأیید، نیازمند تحلیل و تست است تا هم سیستم بیش از حد سختxیافتن مقادیر بهینه برای »

 و هم تریدران ضعیف را رد کند.

ای و  کند تا تریدران حرفه ها کمک میفرمهای جزئی، سیستم کلی کارآمد و قابل اجرا است و به پراپبا وجود این چالش 

 پایدار را شناسایی کنند. 

 بندی شخصی من از این بخش:جمع

برداشت من این است که اگر زیرساخت فنی خوب باشد و پارامترها درست تنظیم شوند، این سیستم از نظر عملیاتی هم به  

 ای دارند. فرم است و هم به نفع تریدرهایی که واقعاً رفتار حرفه نفع پراپ

 

 فرم واقعاً قصد جذب تریدر درست داشته باشد، این قانون چه تأثیری دارد؟. اگر پراپ۹

 فرم، جذب تریدران واقعاً ماهر، منضبط و پایدار باشد، این قانون تأثیر بسیار مثبتی خواهد داشت:اگر هدف یک پراپ

 جذب استعدادهای واقعی:  •

کند  کنند، تریدرانی را جذب می های غیرمسئولانه میجای جذب کسانی که صرفاً شانس خوبی دارند یا ریسکاین قانون به 

های معاملاتی پایدار، مدیریت ریسک قوی و انضباط لازم هستند. این همان تریدران »درست«ی  که دارای استراتژی 

 هاست.فرمی به دنبال آن هستند که هر پراپ

 ایجاد فرهنگی مبتنی بر انضباط و مدیریت ریسک: •

ای پایبند است. این امر فرم به اصول حرفه فرستد که این پراپ وجود چنین قانونی، سیگنال روشنی به جامعه تریدرها می

دهند، بیشتر جذب شوند و افرادی که به دنبال رویکردهای شود تریدرانی که به این اصول اهمیت میباعث می

 خود کنار گذاشته شوند.غیرمسئولانه هستند، خودبه

 افزایش پایداری سرمایه تحت مدیریت:  •

کنند، احتمال بیشتری دارد که بتوانند سودآوری پایدار داشته باشند و از سرمایه تریدرانی که از این فیلتر عبور می

 کند.فرم کمک میشده به بهترین نحو استفاده کنند. این امر به سلامت و پایداری مالی خود پراپ تخصیص داده 

 بندی شخصی من از این بخش:جمع



فرم چنین چارچوبی دارد، بیشتر به جدی بودن آن مجموعه و نگاه بلندمدتش اعتماد طور شخصی، اگر ببینم یک پراپبه

فرم است، این نوع قوانین بیشتر نشانه جدیت است تا دنبال یک رابطه بلندمدت با پراپکنم. برای تریدری که بهمی

 محدودیت. 

 

 تواند درست باشد؟های اصلی و شناخته شده بازارهای مالی، این قانون چقدر می. از نظر مولفه۱۰

 راستا و تا حد زیادی درست است:های اصلی و شناخته شده بازارهای مالی هم این قانون با مولفه 

این مولفه، سنگ بنای بقا و موفقیت در بازارهای مالی است.   (:Risk Managementمدیریت ریسک ) •

پارامترهایی مانند “قدر مطلق برایند روزانه” و “میانگین قدر مطلق برایند معاملات” مستقیماً به سنجش میزان 

پذیری کنترل شده و پایدار  پردازند. قانون، ریسکپذیرد، میریسکی که تریدر در هر معامله و در طول روز می 

 دهد. را ترویج می

کند تا از انجام معاملات  ترین عوامل موفقیت. قانون، تریدر را وادار می یکی از مهم (:Disciplineانضباط ) •

هیجانی یا صرفاً برای پر کردن روز اجتناب کند و به یک الگوی رفتاری پایدار پایبند باشد. این انضباط، کلید  

 اجرای استراتژی در بلندمدت است.

ها هستند. ی آزمون استراتژیبازارهای مالی، صحنه  (:Strategy Repeatabilityتکرارپذیری استراتژی )  •

شود که یک استراتژی بتواند در شرایط مختلف بازار، نتایج مشابه یا قابل قبولی موفقیت واقعی زمانی حاصل می

را تکرار کند. قانون حداقل روزهای معاملاتی، با تأکید بر تأیید پارامترها در روزهای مختلف، بر همین اصل  

 تکرارپذیری استوار است.

ی مدیریت  پارامترهایی مانند حجم معاملات، مستقیماً با نحوه  (:Capital Managementمدیریت سرمایه ) •

 های نامتناسب با سرمایه خود معامله کند.تواند با ریسکسرمایه توسط تریدر در ارتباط هستند. تریدر نمی

درک رفتار تریدران و احساسات حاکم بر بازار، برای موفقیت  (:Market Psychologyروانشناسی بازار ) •

حیاتی است. این قانون، با تمرکز بر رفتار تریدر و جلوگیری از تأثیرگذاری احساسات )مانند طمع یا ترس( در 

 ی روانشناسی بازار نیز توجه دارد. معاملات نمایشی، به جنبه

موفقیت در بازارهای مالی، پایدار است نه یکباره. قانون، با فیلتر کردن سودهای   (:Sustainabilityپایداری ) •

 کند.شانسی یا پرریسک، بر روی پایداری عملکرد تریدر تمرکز می

 میزان درستی: 

دهد. این قانون صرفاً به سودآوری که  شده بازارهای مالی را پوشش میهای کلیدی و شناختهدرستی، جنبهاین قانون به 

کند، بلکه بر فرآیند و رفتاری تمرکز دارد که منجر به سودآوری پایدار  تواند حاصل عوامل ناپایدار باشد اکتفا نمیمی

 های اصلی بازار، این قانون بسیار درست و منطقی است.شود. بنابراین، از نظر مؤلفهمی

 بندی شخصی من از این بخش:جمع

شناسی معاملات و کارایی بازار، من این قانون را از نظر تئوریک هم با توجه به مفاهیم کلاسیک مدیریت ریسک، روان

 شرطی که پارامترهایش درست کالیبره شوند. دانم؛ بهمنطقی می

 



 تواند اثرگذار باشد؟. از نظر فعالان برتر بازارهای مالی، وجود چنین چارچوبی چقدر می۱۲

گران ای با سابقه طولانی و تحلیلگران حرفه های پوشش ریسک، معاملهفعالان برتر بازارهای مالی )مانند مدیران صندوق

 ها به شرح زیر است: هایی مانند این قانون تأکید دارند. اثرگذاری این چارچوب برای آن شدت بر اهمیت چارچوبارشد( به 

 اعتبارسنجی واقعی استعداد:  •

کننده باشد. وجود چارچوبی که بر رفتار معاملاتی، تواند گمراهکار میدانند که سود یک تریدر تازهفعالان باتجربه می

شانس نبوده، بلکه دارای  دهد که تریدر مورد نظر صرفاً خوش ها اطمینان میانضباط و پایداری تمرکز دارد، به آن 

 های واقعی و قابل اتکاست.مهارت

 گذاری: کاهش ریسک سرمایه •

ها به دنبال تریدرانی هستند که ریسک کنند. آنهای هنگفتی را مدیریت میها و مؤسسات مالی بزرگ، سرمایهفرمپراپ

طور مستقیم به کاهش  کند، بهسرمایه را به حداقل برسانند. چارچوبی که رفتارهای پرریسک را شناسایی و فیلتر می

 کند.گذاری کمک میریسک سرمایه

 وری و بازدهی بلندمدت:افزایش بهره •

شوند، احتمالاً در بلندمدت عملکرد بهتری خواهند داشت. این امر  هایی سنجیده و انتخاب میتریدرانی که با چنین چارچوب

 شود. وری کلی تیم معاملاتی و بازدهی بالاتر برای مؤسسه میمنجر به افزایش بهره

 گری: ایایجاد فرهنگ حرفه •

دهد. فعالان پذیری را در میان تریدران ترویج میگری، انضباط و مسئولیتای هایی، فرهنگ حرفهوجود چنین چارچوب

 خوبی از تأثیر فرهنگ سازمانی بر موفقیت بلندمدت آگاهند.برتر، به

 استانداردسازی فرآیند ارزیابی:  •

کند. این امر، فرآیند استخدام و ارزیابی را  این قانون، یک معیار استاندارد و قابل تکرار برای ارزیابی تریدران فراهم می 

 سازد.تر و کارآمدتر میتر، شفافعادلانه

 شناسایی الگوهای موفق:  •

دهند. فعالان باتجربه، به دنبال شناسایی و پرورش تریدرانی هستند که الگوهای رفتاری موفق و پایدار را از خود نشان می 

 کند. این قانون، ابزاری برای شناسایی این الگوها فراهم می 

ها اهمیت »چگونگی« کسب دانند. آن طور خلاصه، فعالان برتر بازار، این چارچوب را نه تنها مفید، بلکه ضروری می به

ها دانند و این قانون دقیقاً بر همین »چگونگی« تمرکز دارد. این چارچوب به آن سود را به اندازه »میزان« سود می

 دهند که شانس موفقیت بلندمدت بالایی دارند.شان را در اختیار افرادی قرار میدهد که سرمایهاطمینان می

 بندی شخصی من از این بخش:جمع

به نظر من هم اگر بخواهم از زاویه یک مدیر سرمایه نگاه کنم، داشتن چنین چارچوبی برای انتخاب تریدر، تقریباً  

 ای واقعی در میان باشد.ناپذیر است؛ مخصوصاً وقتی سرمایهاجتناب

 

 گیری شخصی مننتیجه



در ابتدای مسیر، قانون حداقل روزهای معاملاتی برای من بیشتر شبیه یک محدودیت اضافی و مانعی بر سر راه عبور از  

 چالش بود. اما بعد از: 

 ،سودتر مستندات رابینمطالعه دقیق •

 ها درباره منطق طراحی این قانون، و شنیدن توضیحات آن سودرابین و منتور وگو با پشتیبانیگفت •

 و تطبیق این توضیحات با مفاهیم آماری، رفتارشناسی و منطق بازارهای مالی،  •

 طور جدی تغییر کرد.نگاه من به

فقط در کند تریدرهایی را شناسایی کند که نهبینم که تلاش میعنوان یک »فیلتر رفتاری« میامروز این قانون را بیشتر به

بینی و سازگار با اصول مدیریت ریسک  چند روز خاص، بلکه در یک بازه زمانی معنادار، رفتار منضبط، قابل پیش

 دارند. 

 از نظر من: 

 این قانون اگر درست تعریف و درست فهمیده شود،  •

 فرم است )مدیریت ریسک و کیفیت تریدرها(، هم به نفع پراپ •

های پایدار و قابل تکرار کار کند، نه فقط کند روی مهارتو هم به نفع خود تریدر است، چون او را مجبور می •

 مدت«.روی »نتیجه کوتاه

البته هیچ چارچوبی کامل و بدون نقص نیست؛ همیشه احتمال خطا، بدشانسی یا شرایط استثنایی بازار وجود دارد. اما بر  

 بندی شخصی من این است که: داشتم، جمع سودوگوهایی که با پشتیبانی رابیناساس تحقیقی که انجام دادم و گفت

ترین  ترین و عادلانهقانون حداقل روزهای معاملاتی، اگر با درک درست از منطق پشت آن اجرا شود، یکی از قوی

 ای و پایدار است.ابزارها برای تفکیک تریدرهای اتفاقی از تریدرهای حرفه

 


